
Pará , 16 de Janeiro de 2026 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará ANO XVII | Nº 3923

www.diariomunicipal.com.br/famep 94

SETOR DE LICITAÇÃO E PREGÃO
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE ACRÉSCIMO NA

QUANTIDADE AO CONTRATO N° 043/2025-FMS

Processo Licitatório Pregão Eletrônico: Nº PE-003/2025 SRP
FMS
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratada: CRISTALFARMA COMÉRCIO REP. IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de
R$ 174.025,46 (cento e setenta e quatro mil, vinte e cinco reais e
quarenta e seis centavos), nos termos do art. 124, inciso I, alínea 'b' e
art. 125., da Lei Federal nº 14.133, de 1º abril de 2021, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 878.170,31(oitocentos e setenta e
oito mil, cento e setenta reais e trinta e um centavos). O presente
Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 18/01/2026 com vigência
até o dia 18/07/2026. Data da assinatura: 15/01/2026.

Publicado por:
Marlon Barreto Valério

Código Identificador:C4A199B3

SETOR DE LICITAÇÃO E PREGÃO
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE ACRÉSCIMO NA

QUANTIDADE AO CONTRATO N° 044/2025-FMS

Processo Licitatório Pregão Eletrônico: Nº PE-003/2025 SRP
FMS
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratada: AMB DISTRIBUID. DE MEDICAMENTO E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de
R$ 6.484,16 (seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e dezesseis
centavos), nos termos do art. 124, inciso I, alínea 'b' e art. 125., da Lei
Federal nº 14.133, de 1º abril de 2021, passando o Contrato a ter o
valor total de R$ 90.035,43(noventa mil, trinta e cinco reais e quarenta
e três centavos). O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do
dia 18/01/2026 com vigência até o dia 18/07/2026. Data da assinatura:
15/01/2026.

Publicado por:
Marlon Barreto Valério

Código Identificador:447D5289

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

COORDENADORIA DE CONTRATAÇÕES
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO. PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 005/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM-PA.
CONTRATADA: LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA E
MATERIAIS ODONTOLOGICO-IMAGEM LTDA, CNPJ nº
44.656.682/0001-60. Objeto: Prorrogação de prazo. Dot.
Orçamentária: 2.073. Class. Econômica: 3.3.90.39.00. Fonte:
15001002; 15013110; 15013120; 16000000; 16210000; Vigência:
01/01/2026 a 31/05/2026. Ass. 22/12/2025.

VALDEMIRO F. C. JUNIOR-
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Alan Rodrigues de Sena

Código Identificador:42F3BA81

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CÂMARAMUNICIPAL
TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 001/2025. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Ourilândia do Norte-Pará, CNPJ nº 34.682.385/0001-36.
CONTRATADA: organização contábil, UNIQUE ESCRITÓRIOS
CONTÁBEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.060.539/0001-83.
OBJETO: serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria
contábil, Gestão de Tesouraria e Recursos Humanos, execução
orçamentária, patrimonial e financeira. Por este Primeiro Termo
Aditivo, nos termos da clausula nona, prorroga a vigência do
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025, por mais 01 (um)
ano, de 17/01/2026 até 17/01/2027 e, revisa e reajusta o valor total
contratado para R$ 484.575,00, pagável em 13 (treze) parcelas iguais
de R$ 37.275,00. Data assinatura do Termo Aditivo: 16/01/2026.
Origem: Processo Administrativo nº 003/2026. Enquadramento Legal:
Artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/21, combinado com a clausula
nona do Contrato 001/2025.

MARCIO OLIVEIRA DA SILVA-
Presidente da Câmara

Publicado por:
Antonio Ronaldo Alencar

Código Identificador:83F35633

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 FME
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2025-013-FME

O Fundo Municipal de Educação - FME, torna público o
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da
Chamada Pública nº 001/2025-FME na modalidade Dispensa de
Licitação, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar Rural e/ou dos Empreendedores Familiares
Rurais ou de suas Organizações, destinados ao atendimento dos
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, abrangendo
Creche, Pré-Escola, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e
Adultos EJA, Atendimento Educacional Especializado AEE,
bem como alunos do Ensino Médio, conforme as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Pacajá/PA.
O procedimento foi realizado em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº 11.947/2009, Resolução FNDE nº 06, de 08 de maio de
2020, e demais normas aplicáveis ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar PNAE.
Após análise da documentação apresentada pelos interessados, a
Comissão de Julgamento decidiu pelo seguinte resultado:

HABILITADOS:

T.B CORREIA, inscrito no CNPJ nº 18.281.489/0001-82;
P.C DA SILVA SANTOS E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.780.490/0001-40;
Cooperativa de Produtores Familiares Rurais de Pacajá LTDA,
inscrita no CNPJ nº 31.440.244/0001-19;
Laticínio São Francisco LTDA, inscrito no CNPJ nº
19.455.525/0001-40;
Gildasio Gonsalves dos Santos, inscrito no CNPJ nº
22.859.038/0001-57;
Erik Matheus Ferraz Nascimento, inscrito no CNPJ nº
60.685.001/0001-49, DAP Jurídica nº PA052025.04.0000043CAF;
Elizabete Ferraz de Brito, inscrita no CPF nº 179.640.832-87, DAP
Jurídica nº PA122022.01.000101909CAF.

DESCLASSIFICADA / INABILITADA:


